Liber

¶ filius simul ambo vnū verbū: qz non sīl ambo
vn⁹ fili⁹. Sicut em̄ fili⁹ ad patrē refert: nō ad
seipm dicit: ita t̄ verbū ad eū cui⁹ verbū ē re
ferit cū dicit verbū. Eo q̄ p̄e fili⁹ quo verbū
t̄ eo verbū quo filius. Qm̄ iuḡ pater t̄ filius
simul nō vtiq̄ vn⁹ fili⁹: p̄is ē: vt pater t̄ fili⁹
simul nō ambo vnū verbū. Et propterea nō
eo verbū quo sapientia: qz verbū nō ad se di
citur: s̄ t̄m̄ relatiue ad eū cui⁹ verbū ē: sic fili⁹
ad patrem. Sapientia dō eo quo essentia. Et
ideo qz vna essentia: vna sapientia. Qm̄ ve
ro t̄ verbū sapientia est: s̄ nō eo verbū q̄ sapi
entia. Verbum em̄ relatiue: sapientia essenti
aliter intelligit: id dici accipimus cū dicit v
bum: ac si dicat nata sapientia: vt sit t̄ filius et
imago. Et hec duo cū dicunt: id ē nata sapie
ntia in uno eorū eo q̄ nata est t̄ verbū t̄ ima
go t̄ fili⁹ intelligat: t̄ in his omib⁹ nob⁹ nō
ostendat essentia: qz relatiue dicunt. Ut in
altero qd̄ ē sapientia: qm̄ t̄ ad se dicit: seip̄ em̄
sapiens ē: etiā essentia demōstref: t̄ hoc ei⁹
esse qd̄ s̄ape. Cū pater t̄ fili⁹ simul vna sapi
entia: quia vna essentia: t̄ singulatim sapientia de
sapientia: sicut essentia de essentia. Quapro
pter nō qz pater nō est fili⁹: t̄ fili⁹ nō ē pater:
aut ille ingenit⁹: ille aut genitus: ideo non
vna essentia: quia his nobus relatiua eorum
ostendunt. Alterqz aut simul vna sapientia
t̄ vna essentia: vbi h̄ ē esse qd̄ s̄ape: nō aut si
mul vterqz verbū aut filius: qz nō h̄ ē esse qd̄
verbū: aut filiū esse: sicut iā satis ostendimus
ista relatiue dici.

De sapientia a deo genita vel creata.

¶ ergo in scripturis

nunq̄ fere de sapientia quicqz dici
tur: nisi vt ostendat a deo genitav̄
creata: genita sc̄p̄ quā facta sunt omnia: cre
ata vero vel facta: sicut in hoib⁹: cū ad ea⁹
que nō creata t̄ facta: sed genita est cōuertū
tur t̄ illustrant̄. In ipsis em̄ fit aliqd qd̄ voce
tur eorū sapientia: vel illud scripturis p̄nun
ciatibus aut narratib⁹ qd̄ verbū caro factū
est t̄ habitauit in nobis: h̄ mō em̄ xp̄us facta
sapientia est: quia factus est homo. In pro
pterea nō loquit̄ in illis libris sapientia: vel
de illa dicit̄ aliquid: nisi qd̄ eā de deo natam
ostendat: aut factā: q̄uis sit t̄ pater ip̄e sapi
entia: quia illa nobis sapientia commēdanda
erat t̄ imitanda: cui⁹ imitatione formamur
Pater em̄ eam dicit vt verbū eius sit: non q̄
modo p̄ferit ex ore verbū sonas: aut an p̄n
ciationē cogitas. Spacys em̄ tpm h̄ cōplet⁹:
illud ait etnū ē: t̄ illuminādo dicit nob̄ de se
nouit filiū nīs pater: t̄ nemo nouit patrē: nīs
fili⁹: t̄ cui voluerit fili⁹ reuelare: qz p̄ fili⁹ re
uelat pater: id est p̄ verbū suū. Si ei hoc verbū
qd̄ nos p̄ferimus t̄ pale t̄ transit orū: t̄ seipm
ōndit: t̄ illud d̄ q̄ loquimur q̄t omagis v̄bū dei:
p̄ qd̄ facta sunt oīa: qd̄ ita ōndit p̄fem sicuti ē Job.
pater. qz t̄ ipm ita est: t̄ h̄ est qd̄ pater scdm̄
qd̄ sapia est t̄ essentia: nam scdm̄ qd̄ verbū nō
h̄ ē qd̄ pater. qz verbū nō est pater: t̄ v̄bū re
latiue dicit̄ sicut filius qd̄ vtiq̄ nō pater. Etiō
xp̄us virtus t̄ sapia dei: qz de patre virtute et
sapientia. etiā ip̄e virtus t̄ sapia est sicut lumē
dei de patre lumine: t̄ sons vite apud deū pa
trem: vtiq̄ fontem vite. Qm̄ apud te inq̄ p̄
pheta: est sons vite: t̄ in lumine tuo videbim⁹
lumē: qz sicut pater habet vitā in semetiō sic
dedit filio habere vitā in semetiō: t̄ erat lu
men v̄z qd̄ illuminat oēm hoīem venientes Job.
in hunc mundū: t̄ lumen h̄ verbū erat apud
deū: sed t̄ deus erat verbū. Deus autē lumē
est: t̄ tenebre in eo non sunt vīle: lumen vero
non corporale sed spiritale. Necq̄ ita spiritale
vt illuminatione factum sit: quemadmodum
dictū est apostolis. Vos estis lumen mundi:
sed lumen quod illuminat omnem hominem
ea ip̄a et summa sapientia deus: vnde nūc agi
mus. Sapientia vero filius de sapientia p̄fē:
sicut lumen de lumine: t̄ deus de deo: vt t̄ sin
gulus pater lumen: t̄ singulus filius lumen: t̄
singulus pater deus: t̄ singulus fili⁹ deus: er
go t̄ singulus pater sapientia: t̄ singulus filius sa
pientia. Et sicut vtrūqz simul vnu lumē: t̄ yn⁹
deus: sic vtrūqz vna sapientia. Sed filius fact⁹ est
nob̄ sapientia a deo: t̄ iusticia t̄ sc̄ificatio: qz tem
poraliter nos ad illum cōuertimur: id est ex a
liquo tempe: vt cum illo maneamus in eter
nū. Etiō ex quodam tempore v̄bū caro
factū est: t̄ habitauit in nobis. Propterea igi
tur cum p̄nunciatur in scripturis aut narrat̄
aliquid de sapientia siue dicēte ip̄a: siue cū de
illa dicit̄: filius nobis potissimū insinuat̄.
Suius imaginis exemplo t̄ nos non disceda
mus a deo: quia et nos imago dei sumus. Nō
quidem equalis: facta quip̄ a patre p̄ filium
non nata de patre sicut illa. Et nos quia illu
minamur lumine: illa vero quia lumen illumi
nās: et ideo illa siue exemplo nobis exemplū
est. Necq̄ enim imitatur precedentem aliquē
ad patrem a quo nunq̄ est omnino separabi
lis: quia id ipsum est quod ille de quo est. Nos
autem nitentes imitamur manentem: et se
quimur stantem. Et in ipso ambulantes t̄c
dimus ad ipsum: quia factus est nobis via
temporalis per humilitatem: Que mansio